
 1 

36019/170/1/A/4 

 

Besluit van de Bestendige Deputatie van de Provincieraad, houdende definitieve 

beslissing over mededeling kleine verandering van De heer LESAGE ROGER gelegen 

Lucasstraat 41  te Staden. 

 

De Bestendige Deputatie van de Provincieraad, 

 

Gelet op het decreet van 28 juni 1985 betreffende de milieuvergunning, zoals gewijzigd 

bij de decreten van 7 februari 1990, van 12 december 1990, van 21 december 1990, van 

22 december 1993, van 21 december 1994, van 8 juli 1996, van 21 oktober 1997, van 

11 mei 1999, van 18 mei 1999, van 9 maart 2001, van 21 december 2001, van 18 

december 2002, van 16 januari 2004 en van 6 februari 2004;  

 

Gelet op het besluit d.d. 6 februari 1991 van de Vlaamse Regering houdende vaststelling 

van het Vlaams Reglement betreffende de milieuvergunning; gewijzigd bij besluit van de 

Vlaamse Executieve van 27 februari 1992, bij besluit van 28 oktober 1992, bij besluit van 

27 april 1994, bij besluit van 1 juni 1995, bij besluit van 26 juni 1996, bij besluit van 22 

oktober 1996, bij besluit van 12 januari 1999, bij besluit van 15 juni 1999, bij besluit van 

29 september 2000, bij besluiten van 20 april 2001, besluit van 13 juli 2001, bij besluit 

van 7 september 2001, bij besluit van 5 oktober 2001 en bij besluit van 31 mei 2002, het 

besluit van 19 september 2003, het besluit van 28 november 2003, het besluit van 12 

december 2003, het besluit van 9 januari 2004 en het besluit van 5 december 2003 en 

het decreet van 18 mei 1999; 

 

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 1 juni 1995 houdende algemene en 

sectorale bepalingen inzake milieuhygiëne (VLAREM II, Belgisch Staatsblad d.d. 31 juli 

1995), gewijzigd bij besluit van 6 september 1995, bij besluit van 26 juni 1996, bij 

besluit van 3 juni 1997, bij besluiten van 17 december 1997, bij besluit van 24 maart 

1998, bij besluit van 6 oktober 1998, bij besluit van 19 januari 1999, bij besluit van 15 

juni 1999, bij besluit van 3 maart 2000, bij besluit van 17 maart 2000, bij besluit 17 juli 

2000, bij besluit 13 oktober 2000, bij besluit 19 januari 2001, bij besluiten van 20 april 

2001, bij besluit van 13 juli 2001, bij besluit van 18 januari 2002, bij besluit van 25 

januari 2002, bij besluit van 31 mei 2002, bij besluiten  van 14 maart 2003, bij besluit 

van 21 maart 2003, het besluit van 19 september 2003, het besluit van 28 november 

2003,  het besluit van 12 december 2003, het besluit van 9 januari 2004, het besluit van 

5 december 2003 en het besluit van 2 april 2004;  

 

 

Gelet op de volgende vergunning(en) en beslissingen die met betrekking tot de 

exploitatie van de hierna vermelde inrichting werden getroffen, en op de datum van de 

indiening van de hierna vermelde milieuvergunningsaanvraag van toepassing waren; 

 

Gelet op het besluit van het College van Burgemeester en Schepenen d.d. 15/3/1999 

waarbij de vergunning verleend wordt voor een grondwaterwinning 29 m3/dag en 10.584 

m3/jaar (kwartair dek) voor een termijn tot 15/3/2019; 

Gelet op het besluit van Bestendige Deputatie d.d. 5/6/2003 waarbij een vergunning 

verleend wordt voor het verder exploiteren en uitbreiden van een varkensfokkerij met 

4376 m3 mest, lozen van HA 150 m3/jaar, 7000 l mazout en een verdeelslang, stallen 

van 3 landbouwvoertuigen voor een termijn tot 5/6/2023 en voor de 3780 mestvarkens 

voor een termijn van 2 jaar op proef met een evaluatie voor 31/12/2003;  

Gelet op het besluit van de Bestendige Deputatie d.d. 4.12.2003 waarbij de definitieve 

vergunning verleend wordt voor de 3780 mestvarkens voor een termijn tot 5/6/2023;  

Gelet op het besluit van de Bestendige Deputatie d.d. 26.6.2003 waarbij akte wordt 

genomen van de mededeling kleine verandering (mestscheider 2000 ton/jaar Pieralisie) 

voor een proeftermijn tot 5/6/2005;  

 



 2 

 

Overwegende dat de proefvergunning van de mestscheider gekoppeld was aan de 

proefvergunning van de mestvarkens;  

 
Overwegende dat de Vlaamse Regering op 19/9/2003 (BS 10/10/1993) definitief heeft beslist 

de sectorale voorwaarden van Vlarem II voor dieren aan te passen; dat hiermede de 

afstandsregels voor bestaande inrichtingen zonder verhoging van de vergunde 

mestproductie van de varkens op inrichtingsniveau komen te vervallen; 

 

Overwegende dat de Bestendige Deputatie op 4.12.2003 de proefvergunning van de 

varkens heeft omgezet in een definitieve vergunning; dat enkel vanwege de koppeling 

met de vergunning voor de mestscheider met de proefvergunning van de mestvarkens 

een vergunning op proef gegeven werd; dat nu ook nog de proefvergunning van de 

mestscheider definitief dient vergund te worden; 

 

Gelet op het feit dat op 26.6.2003 de Bestendige Deputatie een mestscheider (type AD 

Pieralisie) met een capaciteit van 2000 m3/jaar op proef heeft vergund;  

 

Overwegende dat in de wijziging van Vlarem I en II ook de voorwaarden voor mestbe- 

en/of verwerking gebonden aan inrichtingsniveau gewijzigd werden; 

dat het aangewezen is dat de Bestendige Deputatie duidelijkheid schept omtrent de 

reeds vergunde installatie en voorwaarden; 

dat het daarom aangewezen is bijzondere voorwaarden van de mestscheider te wijzigen;  

dat de verplichting tot opmaak van een nauwkeurige nutriëntenbalans vervalt; 

dat de exploitant echter nog steeds verantwoordelijk is voor de bewijslast inzake de 

hoeveelheid nutriënten die worden verwerkt; dat nog enkele bijzondere voorwaarden 

worden opgenomen inzake werkingsuren en opslag; 

 

Overwegende dat gesteld kan worden dat de risico’s voor de externe veiligheid, de 

hinder, de effecten op het leefmilieu, op de wateren, op de natuur en op de mens buiten 

de inrichting veroorzaakt door de gevraagde verandering/exploitatie, mits naleving van 

de in onderhavig besluit opgelegde milieuvergunningsvoorwaarden tot een aanvaardbaar 

niveau kunnen worden; 

 

Overwegende dat er bijgevolg aanleiding toe bestaat om de proefvergunning om te 

zetten in een definitieve vergunning; 

 

Gelet op het verslag van de heer Gedeputeerde Jan Durnez, gegeven in zitting van 

heden; 

 



 3 

BESLUIT 

 

Artikel 1 

 

§ 1. Door de Bestendige Deputatie op  toegekende milieuvergunning op proef aan De heer 

LESAGE ROGER voor de mestscheider gelegen te Staden, Lucasstraat 41  wordt onder de 

hierna bepaalde voorwaarden omgezet in een definitieve milieuvergunning.  

 

§2. De vergunning voor de mestscheider (Pieralisie 2000 ton/jaar) wordt verleend voor 

een termijn tot 5/6/2023 

 

Artikel 2 

 

De in artikel 1 bedoelde vergunning is afhankelijk van de strikte naleving van de 

volgende voorwaarden :  

 

De algemene en sectorale voorwaarden voor nieuwe/bestaande inrichtingen van titel II 

van het Vlarem inzonderheid V32 : Dieren : hoofdstuk 5.9 en bijlage 5.9.  

 

Bijzondere voorwaarden: 

 De Vlaamse Landmaatschappij dient minstens 24 uur vooraf ingelicht te worden 

van de periodes tijdens dewelke de installatie in werking zal zijn door middel van 

een standaardmeldingsformulier te bevragen bij de Vlaamse Landmaatschappij, 

afdeling Mestbank.  

 De dikke fractie wordt bij voorkeur onmiddellijk afgevoerd of ingeval van opslag 

op het bedrijf, gebeurt dit conform de voorschriften voor de opslag van vaste 

mest zoals beschreven in VLAREM (afdeling 5.9) met als bijkomende voorwaarde 

dat de mest wordt afgedekt. 

 Er mag dierlijke mest behandeld worden tussen 7 u en 19 u. 

 

Dit doet niets af van de strikte naleving van de volgende voorwaarden: Besluit van de 

Vlaamse Regering van 1 juni 1995 houdende algemene en sectorale bepalingen inzake 

milieuhygiëne (VLAREM II, Belgisch Staatsblad dd. 31 juli 1995), gewijzigd bij besluit van 

6 september 1995, bij besluit van 26 juni 1996, bij besluit van 3 juni 1997, bij besluiten 

van 17 december 1997, bij besluit van 24 maart 1998, bij besluit van 6 oktober 1998, bij 

besluit van 19 januari 1999, bij besluit van 15 juni 1999, bij besluit van 3 maart 2000, 

bij besluit van 17 maart 2000 , bij besluit van 17 juli 2000, bij besluit van 13 oktober 

2000, bij besluit van 19 januari 2001 bij besluiten van 20 april 2001, bij besluit van 13 

juli 2001, bij besluit van 18 januari 2002, bij besluit van 25 januari 2002, bij besluit van 

31 mei 2002, bij besluiten  van 14 maart 2003, bij besluit van 21 maart 2003, het besluit 

van 19 september 2003, het besluit van 28 november 2003, het besluit van 12 december 

2003, het besluit van 9 januari 2004, het besluit van 5 december 2003 en het besluit van 

2 april 2004; 

In het geval van verandering (uitbreiding) van een lopende vergunning gelden voor de 

tot op heden nog niet vergunde inrichtingen in principe steeds de voorwaarden voor 

nieuwe inrichtingen van titel II van het Vlarem (met uitzondering van de 

inplantingsregels indien vergroting minder dan 100 % bedraagt), en dit voor zover de 

sectorale voorwaarden geen afwijkende regeling bevatten. De in de vroegere 

vergunningen reeds opgelegde voorwaarden blijven eveneens van kracht.  

 

De in de proefvergunning eventueel opgelegde bijzondere voorwaarden blijven behouden 

voor zover ze nog niet uitgevoerd zijn.  

 

Artikel 3 

 

Onderhavige vergunning doet geen afbreuk aan de rechten van derden. 

 



 4 

Artikel 4 

 

§ 1. Voor elke verandering van de vergunde inrichting gelden de bepalingen van 

hoofdstuk III bis van titel I van het Vlaams Reglement betreffende de Milieuvergunning. 

 

§ 2. Elke overname van de inrichting door een andere exploitant dient voor de datum van 

inwerkingtreding van de overname gemeld aan de vergunning verleende overheid, 

overeenkomstig de bepalingen van artikel 42 van het Vlaams Reglement betreffende de 

Milieuvergunning. 

 

Een hernieuwing van de vergunning moet worden aangevraagd overeenkomstig de 

bepalingen van het Vlaams Reglement betreffende de milieuvergunning uiterlijk tussen 

de 18de  en de 12de maand voor het verstrijken van de vergunningstermijn van de 

lopende vergunning. 

 

Brugge, de 15/07/2004 

 

Waren aanwezig: de HH. Paul BREYNE, Gouverneur-voorzitter; de Heer Jan DURNEZ, de 

heer Patrick VAN GHELUWE, de heer Gabriël KINDT, de heer Dirk DE FAUW, de heer 

Gunter PERTRY, mevrouw Marleen TITECA-DECRAENE, leden; de Heer Hilaire OST, 

Provinciegriffier 

 

 

 

De provinciegriffier, De gouverneur-voorzitter, 

  

  

  

 

 

 

  

Hilaire Ost Paul Breyne 

 

 

AANDACHT ! 

 

Ingevolge de koppeling van de bouw- aan de milieuvergunning vervalt de krachtens het 

decreet betreffende de ruimtelijke ordening, gecoördineerd op 22 oktober 1996, 

verleende bouwvergunning in geval onderhavige milieuvergunning in beroep zou worden 

geweigerd, op de dag van de definitieve weigering van de milieuvergunning. 

 

Tegen onderhavige beslissing kan beroep worden aangetekend bij de Vlaamse Regering, 

overeenkomstig de bepalingen van het Vlaams Reglement betreffende de 

milieuvergunning. Dit beroep dient binnen de 30 kalenderdagen na verzending (voor de 

exploitant en de betrokken adviesinstanties en besturen) of aanplakking (derden) bij ter 

post aangetekend schrijven ingediend, gericht aan de Vlaamse Minister bevoegd voor het 

leefmilieu, op het adres van de Afdeling Milieuvergunningen van AMINAL (Afdeling 

Milieuvergunningen, Graaf de Ferrarisgebouw (4de + 6de verdieping), Koning Albert II-

laan 20 bus 8 te 1000 BRUSSEL) of van het Kabinet van de Vlaamse Minister. 

Tot staving van de ontvankelijkheid dient bij het beroepschrift een voor eensluidend 

verklaard afschrift van het attest van verzending resp. van aanplakking en een bewijs 

van betaling van de verschuldigde dossiertaks gevoegd te worden. 

 

 

 

 


